branda, 764, 766. Paulus cur Timotheum circumcidit, et non Titum, 767. Paulus in quo fuit imitator gentium, 754. Paulus Ephrenensis versiculo usus est, 426. Menandri senarium usurpat, 426. Apud Athenienses in Martis curia disputans, Aratum testem vocat, *ibid.* Apostolus Paulus uxorem non habuit, 103. Monitor humanæ infirmitatis in Paulo, in similitudinem triumphantium, 179. Paulus ob carnis aculeos reprimat corpus suum, 91. Paulus sub persona sua fragilitatem humani corporis fatebatur, 504. Paulus ex persona generis humani ardoribus corporis inflammatus, 986. Paulus multa ignorat, et concedit scientiæ Dei, 1038. Paulus scripsit ad septem Ecclesias, 280. Paulus cur lugebat Corinthios, 891. Paulus et Samuel peccatoris lugebant clementi pietate, 1084. Origenis et Pauli collatio, 571.

Paulus primus Eremita laudatur, 29. Ejus Vita Paulo Concordiensi inscribitur, *ibid.* Paulus episcopus, successor Sabbati, 609.

Qui Pauper est cum Christo, dives est, 29. Pauperem egestas comendabiliorem non facit, si inter sordes et inopiam peccata non caveat, 408. Pauperibus dandum, non locupletibus, non superbis, 399. Res pauperum non est tribuenda immoderato judicio non pauperibus, *ibid.* Sciat episcopus quem curæ pauperum præciat, 264. Nonnulli pauperibus paululum tribuunt, ut amplius accipiant, *ibid.* Non est parum, virum nobilem, potentium in plateis vitare comitatum, et adbarere pauperibus, 397. Quæ utilitas est parietes fulgere gemmis, et Christum in paupere fame periclitari? 324. Amor in pauperes ejusdem feminæ, 695. Non nos humiliter duritia paupertatis, 627. Frustra ejus lingua prædicat paupertatem et elemosinas, qui Cræsi divitibus tumet, etc., 955. Vendibilem paupertatem, quandoque populari auræ offerimus, 438.

Peccator histrioni in theatralibus scenis comparatur, 193. Nec peccator desperet salutem, nec justus de sua virtute securus sit, 912. Fracto navigio tabulam per quam salvari potest peccator, retineat, 1067. Sæpe inducitur cor peccatoris, quia non statim percutitur, et differtur diu ad penam, 1044. Peccatum substantiam non habet, 564, 622. Mors nostra peccatum est, 181. Omne peccatum etiam in verbo otioso reprehensione dignum est, 422. Peccatum originale, 182, 199. Nullus Christianorum est, qui nolit esse sine peccato, 1056. Si in celo peccatum fuit, quanto magis in terra! 898. Ipsi peccati nostri accusatores sumus, 611. Liberati a peccatis, Christi potentiam probant, 412. Peccati cessatio, virtutis principium est, 615. Ut peccata germinant negligentiam, ita sollicitudo virtutes parit, *ibid.* Ad excusandas excusationes in peccatis, quæ prætenduntur, 946. Qui per scelera atque peccata egrediuntur de Ecclesia, plangendi sunt, 893. Quomodo exponitur hæc verba, *Peccata patrum reddam in filios*, 985. Magna ira est, quando peccantibus non irascitur Deus, 410. Multitudo peccantium scelus non minuit, 540, 565. Non insultandum peccantibus, sed condolendum, 580.

Pectoris cellarium in quibus opibus locupletandum est, 688. Vultus pectoris, commemoratione exulceratur, 393.

Pecunia in quibus effundenda? 707. Non accipienda aliena pecunia ad distribuendum, 324. Dispensatio pecuniæ et cauta distributio vocatur genus infidelitatis, 465. Quo ostenditur pecunias esse calcandas, 990. Pecuniæ ante pedes apostolorum positæ ostendebant avaritiam esse calcandam, 455.

Pelagius, novus apostolus, orbi terrarum facienda et non facienda decernit, 1059. Falsa humilitas ejusdem, *ibid.* Minas intentabat Hieronymo, ne scriberet, 1039. Hæresis Pelagii omnium hæreticorum venena complectitur, 1026. Doctrina Pelagii, ramusculus est Origenis, 1031. Vicina est errori Joviniani, *ibid.* Sola hæresis Pelagii publice erubescit loqui, 1040. Ejus silentia profert rabies discipulorum, *ibid.* Sententiæ Pelagii inter se repugnant, 1031. Pelagianorum secta tollebat orationem, jejunium et continentiam, 1053.

Pelliti populi, 551.

Non jejunandum in Pentecoste, 181.

Penuriæ timor, sit occasio infidelitatis, 398.

Multi non contenti Perditiõe sua, volunt plures mortis habere participes, 539.

Perfectio hominis assequi non potest perfectionem Dei, et Christi, 1056. Rudimenta militiæ perfectæ, 796. Hæc hominibus sola perfectio, si imperfectos se noverint, 1054. Rectius est ambulasse per plana, quam ad altiora tendentem, in profundum inferni cadere, 92. Perfectum esse vult, delinquere est, 34. Quis se infamat, 198.

Pericles quod fecit, amissis filiis, 334.

Periculis plena sunt omnia, 934. Securius est perire non posse, quam juxta periculum non perisse, 784.

Peripatetici de fonte Aristotelis descendunt, 1026. Hæc impugnant qui volunt passiones animi posse extirpari, *ibid.*

Peripateticorum et Stoicorum contentio, 1026.
 Nullus Christianus qui Persecutionem non patitur, 31.
 Persecutoribus blandiendum, 630. Persii versus citatur, 187, 633.
 Perturbationum initia vocantur ante passiones, 506. Perturbationes animi regere possumus, amputare non possumus, 989. Non vacet mens tua variis perturbationibus, 939. Si pectori insederint, deducunt ad maximum delictum, *ibid.* Plures inveniuntur extranei a perturbationibus animi, 110 et seq. Sententia Stoicorum de perturbationibus animi, et Peripateticorum, 1026.
 In Petra serpentis vestigia non reperiuntur, 984.
 Petrus uxorem suam dimisit et omnia quæ possidebat, 795. Trinam negationem, trina confessione delevit, 460, 693. Petrus Dei iudicium propheticum spiritu annuntiat, ut poena duorum hominum, sit doctrina multorum, 990. Laus sanctæ humilitatis in Petro, 774. Quantæ fuit auctoritatis, 743. Causa prævaricationis illius, timor fuit Judæorum, *ibid.* Bene sensit de abolitione legis Moisaicæ, *ibid.* Quomodo cogeat gentes judaizare, 767. Petrus et Paulus Christiani exercitus duces, 205. Occisi a Nerone, 410. Locus ejus sepulturæ, *ibid.* Cathedra Petri, 883. Cathedra Petri consulenda, 38.
 Petrus Alexandrinus, 44.
 Phanael interpretatur *facies Dei*, 292.
 Pharo x plagas, non quasi ab irato Deo, sed quasi a patre commoneute sustinuit, 1095. In perversum egit poenitentiam, *ibid.* Per maria sola doceri potuit, timori habendum eum, cui etiam elementa serviunt, *ibid.*
 Phares Judæ filius quid significat? 257.
 Phariseorum Christus zelo crucifixus est, 708. Pharisei in quo reponunt meditationem legis, 449. Pharisei iustitia perit superbia, 897.
 Phasides aves lentis vaporibus coctæ, 424.
 Pheduth redemptio, 64.
 Philippi et Andræe benevolentia, 800. Philippi ædiculæ, et cubicula quatuor virginum prophetarum, Cæsariæ videbantur, 696. Quatuor filiarum Philippi pudicitia, prophetiæ gratiam consecuta est, 978.
 Philo appellatur Judæus Plato, 428. Platonici sermonis imitator, 120.
 Philosophia, meditatio est mortis, 955. Stulta philosophia habens martyres suos, 180.
 Philosophus mundi, est gloriæ animal, et popularis auræ venale mancipium, 599, 796.
 Philosophi quidam oculos sibi effoderunt, 456. Aurum contempserunt mundi philosophi, 796. Dictum philosophi aurum projiciendo in mare, *ibid.* Cujusdam philosophi sententia, 266. Philosophos non intelligit, nisi qui scit dogmatum varietates, 400.
 Philostratus de quo plenissime scripsit, 271.
 Philumen adjuvit Apellem in doctrina ejus disseminanda, 1031.
 Phoenicis Galilææque vastitas, 759.
 Photinus martyr, 428.
 Physon annis latissimus, 271.
 Plerius presbyter, 429. Ejus expositio in Epistolam ad Corinthios, 235.
 Pietas in Deum culmen est virtutum et corona, 580. Sola causa pietatis est, ubi carnis nulla notitia est, 285. Quæ crudelitas, pietas est, 176, 727, 937. Inter cruentos gladios invenit locum pietas, 960. Pietas in filios, pietate in Deum superatur, 694.
 Pigmentorum multa genera unde dicuntur devesi? 954.
 Pindarus laudatur, 279
 Pipizo, 112.
 Pisciculi ducuntur pro summis deliciis, 523.
 Pisonis vitium, 415. Pisonum constantia in lamentis, 555.
 Placere non debemus hominibus, sed Deo, 537. Plures hoc ipso cupiunt placere, quod placere contemnunt, 110.
 Plagiator, quis? 16.
 Quo sensu fratres Jerosolymæ Plantum fecerunt super Stephanum, 181. Plantus super poenitentibus dicitur, 891. Qui sunt plangendi, vel non? 893
 Platonis peregrinationes, 270. Opusculum, 354. Politia Platonis, 415. Ejus ætas, 256. Platoniceorum sententia de origine animæ, 948.
 Plebs facile decipi potest, 265.
 Plinii lenitas, 940.
 Pluvia illa optima est, quæ sensim descendit in terram, 289.
 Poderes vestis sacerdotalis, 361.
 Poenitentia secunda post naufragium est miseris tabula, 689. Mors et vita sibi contraria, copulantur poenitentia, 896. Corona poenitentis textur de floribus Scripturarum, 898. Exemplum perfectæ poenitentis, 460. Septuagies septies delinquenti, si convertatur ad poenitentiam, peccata donantur, 897. Inter captivitatis mala et naufragia tenenda

est tabula poenitentis, 899. Numquam est sera poenitentia, 1092. Nec nobis poenitentis subsidia blandiantur, quæ sunt inflicium remedia, 507. Justi vocabulum non amittit, qui per poenitentiam semper resurgit, 897. Totam poenitentiam peccatoris ostendit psalmus quinquagesimus, 895. Poenitentiam nonnulli non recipiunt, 461. Dum paucorum poenitentia expectatur, nutritur quandoque audacia perditorum, 355. Poenitentes celestia replent gaudiis, 896. Poenitens quanto foedior est, tanto pulchrior, 286. Regius animus non convenit sub habitu poenitentis, 44.
 Cujusdam Poetæ versus, 265. Ethnici poetæ dictum, 505.
 Polycharpi volumina non transtulit Hieron., 454.
 Cn. Pompeius de Ponti gentibus triumphavit, 456.
 Ponticum mare, 914.
 Talis sit Pontifex Christi, ut qui religioni detrahunt, vitæ ejus detrahere non audeant, 425. Auctoritate summi pontificis firmatus, liberius pro Christo et confidentius ora reserat, 537. Uxores pontificum dicuntur Ecclesiæ, 417.
 Pontia insula, 693. Hanc nobilitavit exsilium Flavie Domitillæ, *ibid.*
 Porphyrii malitia, 515. Porphyrius scripsit contra Christianos cui responderunt Methodius, etc., 427, 745. Ejus objectio in Dei providentiam, 1036. Qui scripserunt contra Porphyrium, 225.
 Portuum utilitas, 627.
 Possidonii liber, 334.
 Possessio nostra spiritalis est, 116.
 Plus laudat unusquisque quod Possidet, 207. Non sunt tua quæ possides, sed dispensatio tibi credita est, 524. Parva dimisimus, et grandia possidemus, 598. Quid potentissimis miserum est, 344.
 Præcepta majorum habeantur pro legibus apostolicis, 455.
 Præconium felix, quod nulla totius vitæ sorde maculatur, 467.
 Prædestinationis materia, 458, 128.
 Prægnantes mystice quid, 860.
 Præsidium diaconus, 634.
 Præsumptio vana, quæ? 528. Pessimus est præceptor, 720, 994.
 Prætextata uxor Hymeti morte punitur, quare? 683. Ejusdem somnium per ordinem completur, *ibid.*
 Prætextati consulis vita et finis, 127. De eo quid ementia est ejus uxor, *ibid.*, 181.
 Presbyteratum fugiens, dignior eo judicatur, 337. Presbyteri officia et virtutes, 338. Presbyteri non ævo, sed prudentia judicandi, 319. Qui vult exercere officium presbyteri, vivat in urbibus et castellis, 322. Sermo presbyteri, Scripturarum lectione conditus sit, 265. Romæ ad testimonium diaconi presbyter ordinatur, 1083. Ante presbyterum sedere non licet monacho, 34. In Ecclesia Romæ presbyteri sedent, stant diaconi, 1085. Presbyteri et diaconi nali et sæculares, 112. Unius ex ipsis mores perversi describuntur, *ibid.*
 Prisca et Maximilla nobiles et opulentæ feminæ adjutrices Montani, insanæ vates, 1052.
 Priscillianus, pars Manichæi, 1029. De Basilidis impietate venit, *ibid.* Ejus turpitudines, *ibid.* Damatus fuit et sæculi gladio et auctoritate totius orbis, *ibid.* et 1031. Sententia Priscilliani impia, 1041. Suspiscatur animam a propria Dei substantia esse, 948.
 Probæ viduæ laudes, 981. Probinus filius ejus, *ibid.*
 Probus consul, 916. Prohorum nomina, 977.
 De Procopio quid legitur? 514.
 Proculus episcopus laudatur, 947.
 Proditionis exempla, 306. Proditoribus poenæ statuuntur, 307. Quanta mala induxit proditor semibarbarus, 914.
 Profuturus episcopus constitutus, veloci morte subtrahitur, 658.
 Prophetæ appellabantur videntes, quare? 274, 571. Difficile intelliguntur prophetæ, 256. XII prophetæ in unius voluminis angustias coarctantur, 277. Multo aliud quam sonant in littera, præfigurant, *ibid.* Prophetarum et Apostolorum libri carent omni errore, 763. In eorum voluminibus nonnulla sumuntur de libris gentium, 426. Multi virgines exstiterunt, 104. Filii prophetarum duces monachorum, 325, 956.
 Prophetia signata est Domini passione, 188.
 Propositum unumquodque habet principis suos, 323.
 Proverbium apud Græcos, 351.
 Provincia unaquæque habet aliquid sibi proprium, 206. Unaquæque provincia in quibus abundat in sensu suo, 455.
 Judex provincis unus est, 942.
 Prudentiæ grandis ac arvum in luto quarere, 688. Ubi omnia sunt senescens est proventus plena prudentiæ, 615. In paucos Psalmos diversorum opuscula, 735. Psalmorum interpretes, *ibid.* Numerus xv graduum mystice in Psalterio continetur, 277. Ethicus psalmus, 179. Alternatum

psalmi decantati quatuor linguis, 722. Adhuc tenera lingua
Psalmis dulcibus imbuitur, 681. Titulus noni psalmi, 275.
In psalmo xiv Deus loquitur ad humanam animam, 88.
Psalmi lx titulus, 323. Psalmus lxxii libri tertii principium,
120. Psalterium ad verbum, 939.

Ptolomais olim vocabatur Acco, 696.

Publicanus justificatus recessit humiliter confessione vitio-
rum, 461. Publicani humiliter confessione salvatur, 897.

Pudicitia pretiosa est et æterna, 292. Gradus præbet ad
summa scandentibus, 983. Si sola fuerit, virginem non
poterit coronare, *ibid.* Tenera res in feminis fama pudici-
tiae est, 509. Prophetiae gratiam meruit pudicitia virgini-
nalis, 978. Habet servata pudicitia martyrium suum, 979.
Libertate opus est et audacia ad deferendam pudicitiam,
ibid. Macula in pudicitiam nullo nitro, nulla fullonum herba
elui potest, 789. Quanto plura sunt quae impugnant pudici-
tiam, tanto majora sunt præmia, 901. Pudicitiae comites
et appendices, 287. Pestes et venena pudicitiae, 995.
Ab his caveat qui castitatem persequitur, *ibid.* et 783,
787. Ornamenta ac vestium artes pudicitiae contraria, *ibid.*
Cantor ad mensam nocet pudicitiae servandae, *ibid.* Nullus
sibi de sanguinis propinquitate confidat in servanda pudici-
tiae, 96. Pudicitia tuta esse non potest sine abstinencia,
95. Propositum pudicitiae quantum præbet gaudii, et quibus,
979. Ubi pudicitiae sanctitatis, ibi fragilitas est, 284. Exem-
plum pudicitiae apud Barbaros, 906. Nonnulli viam pudici-
tam appetentes, in medio itinere corruunt, 288.

Pudore et humiliactione nonnulla corriguntur, 715. Quos
tormenta non vincunt, interdum vincit pudor, 397.

PueHa Christo consecrata doceatur habitu et vestitu suo,
cui promissa sit, 683. Quando legere potest Canticum
Canticorum, 688. Pædagogus puellae qualis esse debeat,
903, 964. Institutio puellae et educatio fuse describitur,
963 et seqq. Mores et studia puellarum ex ancillarum
morbis iudicantur, 994. Puellares animi plerumque soli-
tantur, si se intelligant curae esse majoribus, 20.

Pueri ludendo discant legere, 681. Modus quo docendi
sunt formare litteras, *ibid.*

Pugilum fortitudo clamoribus incitatur, 977.

Quasi in procinctu et in acie stamus semper ad Pugnam,
954. Ars summa pugnantium, 222.

Pulchritudinem nulla macies commutat, 619.

Pulvillus mortuum Ælium absens iussit sepeliri, 335.

Purpurissus et cerussa, impudiciae mentis indicia, 286.

Purpura sacerdotis magis mystice quid significet, 366.

Cur mari comparetur, *ibid.*

Pyrrhus Epirotarum rex a suo medico proditus, 507.

Pyrrhus, deletis omnibus, non audet Romam obsidere,
915. Mors ejus, *ibid.*

Pythagoras floruit in studiis sapientiae, 256. Ejus Sen-
tentia de origine animae, 948. Dogmata Pythagorae, 1039.
Litterae, 684. De impari numero disputavit, 232. De Pytha-
gora venena Hæreticorum manarunt, 1026.

Q

Una Quadragesima secundum traditionem apostolorum,
189. Tempus ejus, 113, 120. Jejunium Quadragesimale
quale esse debeat, 616 et seq. Juxta evangelicas tradi-
tiones quo tempore jejunium Quadragesimae finitur, 580. In
Quadragesima continentiae vela pendenda sunt, 687. Qui
legum præcepta custodiunt, quid observant in jejunio
Quadragesimae, 617.

Solvere novissimum Quadrantem, hoc est, minimum
quodque delictum, 984.

Quadratus apostolorum discipulus Adriano principi
librum tradidit, 429. Persecutionem gravissimam sedavit,
ibid.

Quadriga virtutum, 394.

Ubi Quadrum est, nec longitudo, nec latitudo appellari
potest, 205.

Quaestio ecclesiastica, 918.

Novum Querimoniae genus, 415.

Ubi Quies non est, ibi mens a proposito saepe dedu-
citur, 34.

Quintiliani libri xii, 430. Ejus acumina, 940.

Quinto in oratione pro Gallio, quid legitur? 265.

R

Rachel diu sterilis et pulchra, significat mysterium
Ecclesiae, 910. Sepulchrum ejus ubi positum, 698.

Rameses quid significat, 470.

Ramorum sterilitatem, quo sensu radix fecunda com-
pensat, 977.

Rahab typus Ecclesiae 257. Reticulae ab ea suspensae
significatio, *ibid.*

Raritate pretia majora sunt, quae facilitate decrescunt,
963.

Ardentius appetitur quicquid est Rarius, 1063

Rationale sacerdotis magni, 305.

Rebecca invenitur ad puteum, 419. In ejus utero Esau
et Jacob bella gesserunt, 942. Nulla seminarum præter
Rebeccam Deum per se ipsam consulit, 910.

Filii Rechab principes monachorum, 385. Primi captivi-
tatem sustinuerunt, *ibid.*

Recta suscipere, prava non acriter confutare, 338.

Regiones permultae a quibus vastantur, 344. Ægrotantibus morbo re-
gio, sollicito ministerio serviamus, 580. Putrefactus morbo
regio, supervivit cadaveri suo, 306.

Reguli arentia quæque sectantur, 419.

Progressus Religionis christianae, 679. Orbitalis magni-
tudo, religionis occasio est, 498.

Reliquiarum cultus stabilitur, 203. Quomodo veneramus
SS. reliquias, 725. Hunc cultum astruit Hieronymus, *ibid.*

Nihil causae prodest Remaledicere, et talione mordere,
522.

Remboth pessimum monachorum genus, 119.

Remorum urbs præpotens, 914.

Renati in Christo, omnes in eo unum sumus, 453.

Reprehendere, 749. Difficilius est confirmare sua, quam
aliena reprehendere, *ibid.* Vera inter amicos reprehensio,
633. Nemo sine reprehensione versatur in hoc mundo, 422.

Res quam nulla eloquentia explicare potest, 1089. Usua
rerum prodest, non habitus, 498.

Si culpa est Respondere, multo major est provocasse,
760.

Resurgemus in proprio sexu, 719. In caelesti Jerusalem
vita sunt corpora resurguntium, 333.

Resurrectio spes est salutis nostrae, 368. Resurrectio
mortuorum incorruptibilis, et jugiter permanens erit,
028. Christi passione firmata est, *ibid.* Ecclesiarum tradi-
tiones de ætate corporum et mensura in resurrectione,
749. Verbotenus resurrectionem carnis fatebantur hære-
tici, 528.

Restitutio digna Deo, quæ? 124.

Regum conditio, quæ? 344. Differentia regis et epi-
scopi, 342. Orandum pro regibus et imperatoribus, 623.
Licet lacrymare plebi, regi honeste non licet, 342. Quo
regalis frequentatur ambitio? 502. Virtutes quibus stu-
dere debent regentes in aula Regum, 501, 502. Reges
penitentes et pii Deum habuerunt pugnantem pro eis, et
superantem, 345.

Ripae Rheui semibarbarae, 12. Quod Oceano et Rheno
includitur, vastarunt hostes diversi, 913. Urbes finitimae
Rheni, *ibid.*

B. Rhetilii Augustodunensis episcopi commentarii lau-
dati, 15.

Arts Rhetorum, quæ sit? 222. Præcepta, 356, 977.

Ridere et rideri, secularibus derelinqe, 989. Longus
risus, perpeti compensandus est risu, 706. Multi in
incesso, in habitu, et in sermone risum spectantibus præ-
sent, 425.

Si Rivus tenuiter fluit, non est alyei culpa, sed fontis, 44.
Qui Rogantem contemnit, forsitan audit oburgantur, 29.

Rogatus pater Paulus Agamemnonis fertur sanguinem
trahere, 691.

Roma vocatur regum civitas, 915. Duos fratres simul
habere reges non potuit, et parricidio dedicatur, 912.

Ambitio urbis Romæ, 208. Pompa et deliciae, 150. In
gremio suo non pro gloria, sed pro salute pugnat, 914.

Auro et cuncta suppellectile vitam redimit, *ibid.* Urbis
Romæ vastatio, 345. A Brenno capta, 914. Capta a barba-
ris. Basilica Pauli a quibus honori habita, 960. Jerosolyma
facta, 956. Temporibus Hieronymi possidet, quod mun-
dus ante nescivit, 395. Tunc in ea multi nobiles et sapie-
ntes, *ibid.* Hac ad martyrium tumulos curritur, 678. Roma
tutissimus communionis Christianae portus, 934. Latine
historiae micant virtutibus ducum Romanorum, 333. Popu-
lus romanus noluit suscipere sceleratam victoriam, 307.

Bella civilia et externa apud Romanos, 345. Sanguis Ro-
manus per viginti, et eo amplius annos effunditur, 344.

Romani exercitus timor et pavor, 346. Romanus exercitus
vitiis populorum superatur, 345. Multa Romanorum milia
in variis locis occisa, 980. Nulla est regio, quæ non exsu-
les Romanos habeat, 965. Auro redempta nobilitas Ro-
mana, 980. Romanorum consuetudo in corpore Christi
suscipiendo, 227. Æterno dedecore Romanum imperium
laborabat, 914. Quomodo tantam abolevit ignominiam,
ibid. Duæ provinciae Hannibalis et Pyrrhi, imperii Romani
vectigales sunt, 914.

Rosa possidet verecundiae sacramentum, 935.

Rubigo paulatim aë et ferrum consumit, 603.

Rufina Paulæ sibi immaturo funere obiit, 693. Rogat matrem suam, ne eam deserat, 694.

Rufini consulis mors stupenda, 511.

Rufinus Jerosolymam venit, 14. Individua cum Hieronymo charitate fuit copulatus, *ibid.* Non uni urbi, sed orbi blasphemias Origenis, quantum in se fuit, intulit, 1043. Rufinum jam mortuum carpit Hieronymus, 944. Evagrii Pontici libros Rufinus interpretatus est, 1030.

Rufinus alter Romanus presbyter, 417 et seq.

Rumor falsus cito opprimitur, 290.

Roris secreta et commoda, 194.

Rusticitas sancta solum sibi prodest, 272. Quantum edificat ex vite merito Ecclesiam Christi, tantum nocet, si destruentibus non resistat, *ibid.* Pia rusticitas libentius eligatur, quam docta blasphemias, 352. Quantum inter se distant justa rusticitas, et docta iustitia, 273. Crassam rusticitatem habent nonnulli pro sanctitate, 153.

Rusticus et simplex non ideo se sanctum putet, si nihil noverit, 234.

Rustici iurandum, 899. Sollicitudo uxoris ejus pro salute illius, *ibid.*

Ruth Moabitibus, quod Isaiæ explevit vaticinium, unde remuneratur, 185.

S

Sabbatus episcopus, Paulum habuit successorem, 609. Sabbatum *δευτερονόμιον* apud Lucam quid, 263.

Sabbellii dogma de sancta Trinitate, 189.

Sabinarum raptum a Romulo, tribus Benjamitica præcurrit, 703.

Sabinianus novus Antichristi apost., 1084 et seq.

Saccus, orationis signum atque jejunii est, 194.

Sacerdos magnus prohibetur accedere ad parentes mortuos? 182. Non obedientes Sacerdotibus quomodo puniuntur, 34. Sacerdotes quare prohibentur bibere vinum et siceram, 422. Filia sacerdotum, si viduæ essent, vescebantur de cibis sacerdotalibus; ab illis vero fiebant alienæ, si acciperent alium virum, 903. Chorus Sacerdotalis et Leviticus, 220. Propter vitia sacerdotum, sanctuarium destitutum est, 1033. Sacerdotis Christi os, mens, manusque concordent, 262. Sacerdotes omnes Christianos diligere debent loco filiorum, 498. Qui canones in sacerdotibus eligendis debent observari, 425. Sacerdos momentaneus ignorat humilitatem, etc. 421. Scientia Scripturarum necessaria est episcopis et sacerdotibus, 272, 422. Pudicitia quare requisita in sacerdotibus, 265. Ignominia sacerdotum est, propriis studere divitiis, 261, 424.

Sacerdotium ornatur monachi proposito, 260. Etas xxx annorum, apta sacerdotio, 518. Minus est tenere sacerdotium, quam mereri, 335.

Sacramenta qua veneratione suscipienda, 759.

Sacrificium sine sale non suscipitur, 935.

Saddai nomen explicatur, 130.

Sæcularium et potentum consortia devota, 324.

In Sæculo nulla securitas, 52. Tranquillitas ejus, tempestas est, 55. Hostium plena sunt omnia in hoc sæculo, 89 et seq. Hereditatem exspectans sæculi, coheres Christi non erit, 32, 36.

Sal si infatuatur, non solum perdit nominis dignitatem, sed ne in sterquilinum utile fit, 933.

Salem cuius rex fuit Melchisedech, 443.

Salomon interpretatur *pacificus*, 279. Philosophis Tyri nonnulla proposuit, et aliqua respondit, 426. Salomon amabilis Dei, victus est ut homo, quare? 304. Urbes a Salomone conditæ, 696.

Salvina Gildonis filia, 916, 498.

Si volumus Salutis participes esse, quid nobis faciendum, 584. Melius est rem familiarum minui, quam salutem animæ perire, 912. Omnium salutem desiderat Deus, 795. Aliorum salutem, fac lucrum animæ tuæ, 322. Omnes homines possunt salvari, 933.

Sallustii Historiæ, 450.

Samaria, unde et cur dicitur Augusta? 705. Judæis oppido infensi erant Samaritani, 862.

Samaritana sitiens invitatur ad potum, 420.

Samuel nutritur in templo, 680. Cur plauxit Saullem, 890, 1084. Filii Samuel abierunt post avaritiam et iniquitatem, 1093.

Sanctus nullus est ante Deum, 1028. Sancti et electi ante natiuitatem, 128. Vita sanctorum, longum est martyrium, 723. Nemo sanctorum sine certamine coronatus, 124. Omnes sancti et virgines in isto sæculo vitam in se expriment angelorum, 717. Viri sancti non carere peccato, 1027, 898. Sanctis somnus ipe, oratio est, 121. Homines sancti quandoque fallunt, 1086. Sancti post mortem sunt cum Christo in caelo, 535, 452, 597. Promissa illorum completum etiam in præsentibus, *ibid.* Favent in caelo

sancti viventibus et laborantibus in terra, 185, 452. Sancti viri peccatores genuerunt, 336. Filii fidelium quo sensu dicuntur sancti, 535.

Sanitas quid boni habeat, languor ostendit, 393, 891. Grandis tumor contrarius est sanitati, 400.

Dictum unius de septem Sapientibus, 988.

Sapientia semper parturit, et manet incorrupta, 258. Sapientia calet, et divina lectione fervet, 262. Sapientia quando in nobis operatur bonum, 613. Qui sapientiæ disciplinis suas animas dedicaverunt, consequuntur æterna præmia, 620. Sapientia in juvenibus quasi suffocatur, 256. Sapientia quandoque viget in juvenibus, et in senibus marcessit, *ibid.* Sapientia sæculari quomodo utendum est, 399.

Saræ cellula ubi ostendebantur, 700. Sara et Agar duo Testamenta significant, 910.

Sardanapali divitiæ, 518. Nuptiæ, 290.

Sarmatæ populi, 913.

Saul ob impostentiam plangitur a Samuele, 890.

Saxones, 913.

Sævola laudantur, 355.

Scala mystica quam vidit Jacob, 583.

Scaurorum virtus, 335.

Scientia absque opere infirma est et caduca, 604. Operi copulata, perfectæ virtutis indicium est, *ibid.* Scientiæ hominibus utilissimæ, 275. In tres partes schinduntur, *ibid.*

Scioli, quid agunt? 250, 240.

Scipio triumphavit de Numantia, 466. Quid ultra annos pro virtute meruit? 398. Publius Scipio scripsit de impari numero, 232.

Scorpiones aentia quæque sectantur, 419.

Scotorum natio uxores proprias non habet, sed more pecudum lascivium, 413.

Ad Scribendum ne cito quis prosiliat, et levi ducatur insania, 945.

Scriptores non orthodoxi sic legantur, ut bona eorum eligamus, vitiosaque contraria, 352. Scriptores permulti notantur, 252, 253.

Scripturæ novæ et idem auctor, 903. Scriptura sacra non potest sibi esse contraria, 205. Verba Scripturarum divinitus sunt inspirata, 133, 1042. Ad plenissimum fidei instrumentum Ecclesis traditæ sunt, 761. Historia Scripturarum, dicitur fundamentum esse veritatis, 719. Si in Scripturis admessa fuerint mendacia officiosa, nulla in eis remanebit auctoritas, 405, 774. Ordo verborum in Scripturis, mysterium est, 308. Quid observavit Hieronymus in earum translatione, *ibid.* Mysteria Scripturarum in verbis simplicibus admiranda, 182. Difficilis Scripturarum intelligentia, 640, 325, 236. Totum quod legimus in divinis libris, nitet quidem, et fulget etiam in cortice, sed dulcius in medulla est, 525. Possessionem Scripturarum sancti soli, et apostoli meruerunt, 410. Nullus ingredi potest in Scripturis sacris sine magistro, 275. Vitiosum docendi genus, depravare sententias, et ad voluntatem suam, Scripturam trahere repugnantem, *ibid.* In interpretatione earum quis laudandus vel arguendus, 250. Nullus juxta propria odia et privatas similitudines debet interpretari legem Christi, 425. Viri docti significationem verborum Scripturæ magis opinati sunt, quam expresserunt, 134. Nobis curæ sit dicere, non quid unusquisque possit aut velit, sed quid Scripturæ præcipiant, 250. Ama scientiam Scripturarum, et carnis vitia non amabis, 939, 997. Jugi Scripturarum meditatione sordes animæ delentur, 604, 562. Studia Scripturarum et lectio commendantur, 262 et seq. In Scripturis poenitens plangitur, sanctus canitur, et male dicitur desperans, 1087. Liber quidem Ezechiel devorat, omnis series Scripturarum est, *ibid.* Silent inter arma studia Scripturarum, 930. Quibus auxiliis, et qua securitate indigent? *ibid.* Procedendum ad pugnam Scripturarum mente pacifica, 738, 761. Perversi homines nituntur reprehendere Scripturas, 640. Sola Scripturarum ars est, quam sibi omnes passim vindicant, 275. Pro diversitate personarum, diversa de Scripturis adhibenda medicamina, 457. Quædam assumpta in Scripturis sanctis de libris Gentilium, 426. De Scripturis libenter audire, respondere verecunde, 538. Nonnulli adducto supercilio inter mulierculas de sacris litteris philosophantur, 275. Scripturæ memoriter discendæ sunt, 688. Pensum quotidianum de Scripturis, 686. Consuetudo Scripturæ, 533.

Sebeius plus correptus placuit, quam errans læserat, 426.

Secretum et silentium non violandum, 288.

Securus quis nostrum potest esse, si Paulus timet, 504.

Segor prius Bala vocabatur, 701. Interpretatur parvula, 890, fides Lot totam liberavit, *ibid.*

Sela quid significet, 136 et seq.; mystico quid notet, *ibid.*

- Selmona locus mansionis filiorum Israel, 491.
 Sem Noë filium Melchisedech fuisse, 444.
 Semper, aeternum significans, 568.
 Senectus quæ adolescentiam suam honestis artibus instruxit, metit dulcissimos fructus, 236. Non debet delicias appetere, nec suscipere, 639. Senectutis incommoda, 291. Perfectæ et integræ descriptio, 25. Senes pituita laborant, et frigore, 287. Calidi cibi et vina vetera illis prosunt, *ibid.* Sapientia crescit in senibus, in juvenibus quasi suffocatur, 238. Honorandi senes, sed increpandi aperte, si peccaverint, 946. Interdum contra annorum maturitatem, puerorum vitis labimur, *ibid.* Præclari sapientia, 233. De senes impudico quid dicitur, 786.
 Sensus vigil sit, nec vanis cogitationibus patens, 939.
 Sententias argutas in clausulis struunt pueri, 400.
 Septuaginta duo discipuli in LXXII psalmis figurati sunt, 474.
 Septuaginta Interpretibus danda venit, 312. Quidquid fecerunt in sacris voluminibus, 310 et seq. Permulta addiderunt de suo et dimiserunt alia, 316. LXX editio obtinuit in Ecclesiis, quare? *ibid.*, 302. Versio corrupta, 637.
 Sepulcrum Christi venerandum, 208.
 Duorum Seraphim interpretatio Origenis et Hieronymi, 324, 294.
 Seraphim et eorum nominis significatio, et explicatio, 50, 51, 56. Deo cum laudibus assistunt et ad purgandos homines, secundum cuiusdam opiionem mittuntur, 33 et seq. Deum sedere super Seraphim, dicti non debet, 60. De eis dum Isaiæ visio explicatur, late tractatur epist. 18. Duo Seraphim Isaiæ, significant Testamenta, 56.
 Serapton confessor, 429, 705.
 Serapis Ægyptius factus est Christianus, 679.
 Sereuilla sororis, sive uxoris Desiderii laus, 210.
 Serenus, 279.
 Sermo bonus secreta non quærit, quin potius delectatur laudibus suis, et testimonio plurimorum, 964. Sæpe in longum sermo protrahitur caret intelligentia, 749. Sermo, operis vestibulum est, 604. Sermo et ratio, et scientia et fides absque opere cassa sunt et instabilia, *ibid.* Habitus sermoque non dissentiant, 938. Cum sermo fuerit opere consummatus, scientiæ et cogitationis finis imponitur, 604. Externis vitis sermo patriis sorditur, 886. Ubertas et nitor sermonis Gallici, 935.
 Serpentis habeamus astutiam, ne aliorum supplantemur insidiis, 324. Nullus inter serpentes et scorpiones securus ingreditur, 89.
 In Servis mores eligantur, non vultuum elegantia, 989. Servi quidquid non tulerint, sibi ablatum putant, 284. Rumores eorumdem, *ibid.* Querulum servulorum genus est, et quantacumque dederis, semper eis minus est, 783. Non considerant de quanto, sed quantum detur, *ibid.* Dorem suum solis obtreactionibus consolantur, *ibid.* Servi venditi, eorum qui pro eis dedere pretium, famuli et verberones vocantur, 603.
 Sero pro tarde exponitur in Evangelio resurrectionis, 826.
 Severitas affectata gloriam quærit popularem, 989.
 Siccera quid, et quot modis fiat, 266.
 Sicheu nunc appellatur Neapolis, 703. Plerique errantes legunt Sichar pro Sicheu, *ibid.*
 Sidou urbs antiqua, 693.
 In Signorum magnitudine non naturæ mutatio, sed Dei omnipotentia demonstratur, 718.
 Maledicam linguam, indictum emendat Silentium, 287.
 Incongruum est latere corpore, et lingua per totum orbem vagari, 782.
 Siliquæ porcorum mystice, 75.
 In Silo altare dirutum tempore Hieronymi monstrabatur, 705.
 Silva pro multitudine credentium, 717.
 Ubi Similitudo promittitur, veritas denegatur, 451.
 Simeon tribus a Moysen non benedicitur, 496.
 Simon leprosus invitat Magistrum cum discipulis, et non continentur, 452. Simon Magus cujus auxilio hæresim condidit, 1031.
 Simonidis sapientia laudatur, 256.
 Symphonia quid sit, 81.
 Simplicius filius posthumus Ageruchæ, 901.
 Simulatio, patrocinium est mendacii, 302.
 Sin, quod et Cades aliud desertum, 475.
 Sina et Sion duo Testamenta significant, 910.
 Sinistra quid et dextera, 218.
 Sion quid? 981.
 Sior expugnavit simul et reedificavit David, 597. De illa quid scribitur, *ibid.*
 Sion interpretatur turbidus, 704.
 Sirenarum cantus et fabulæ, 290, 787.
 Sisinnius propter refrigerium sanctorum orocerat ad Ægyptum, 638, 632.
 Sixtus martyr, et Romanæ Ecclesiæ episcopus 1020.
 Sinaragdus et carbunculus ubi nascuntur, 934.
 Sobrii et simpliciter vestiti deridentur, 176.
 Socios tales habeto, quorum contuberulo non infameris, 200.
 Socraticum dictum, 317. Socratis discipuli, 225. Socraticorum consuetudo in scribendo, 1042.
 Sol et luna duo mundi oculi, 584. De solis periodo quid dicitur, 621. De sole, luna et stellis, 593. Famosissima solis mensa, 271.
 Solarium domus, 667.
 Solemnitas non est omnium, sed Ecclesiæ Christi, 583. Solemnes dies quomodo celebrandi, 151. Sancta celestisque solemnitas nullis spatiis terminatur, 616. Perfecti viri æternæ solemnitatis hic prælibant gustum, 622.
 Solitudinis laus et eius commoda, 52. Vitia solitudinis, 938. Solitaria vita præfertur cænobiticæ, 993. Periculosa tamen est, non solum in viris, sed maxime in feminis, quare? *ibid.* Vitam solitariam sæpe laudavit Hieronymus, 938. Qui illam expetunt, de ludo monasteriorum egrediantur, *ibid.* Hos non terreant dura eremi rudimenta, *ibid.*
 Operi longo fas est obrepere Somnum, 530.
 De Sophocle quid narratur? 257.
 Sophonias interpretatur *speculator*, et arcanorum Domini cognitor, 278. De quibus rebus agit? *ibid.*
 Sophronia, 954.
 Sophronius, falsus monachus, 112.
 Sordes omnibus sæculi cultibus mundiores, 293. Appetitæ sordes in condemnationem vestium sericarum, 458.
 Speluncæ in quibus Abdias centum prophetas aluit pane et aqua, 703.
 Spes magis laudanda quam res in infantulæ laudibus, 961. Ridiculum est sperare pro certo, quod sæpe fit incertum, 284.
 Spiritualia carnalibus præferenda, 629.
 Sancto Spiritu omnia continentur, et illius majestate circumdantur, 595. In aurigæ modum ferebatur super aquas, 419. Nascentem mundum in figura baptismi paritabat, *ibid.* Ostendebatur locus descensus Spiritus sancti, 698. Sessorem Spiritum sanctum moderato atque composito portemus incesu, 507.
 Majora Spiritus vincula, quam corporum, 332.
 Sponsa Christi, Æra est Testamenti, 107. Vinum fugiat pro veneno, 95. Sponsales tabulæ, 292. Sponsus inter quos pascitur? 108 et seq. Sponsus in plateis non potest inveniri, *ibid.*
 Stella, si lunæ conferatur, cæca est, 225.
 Stesichorus laudatur, 256. Inter vituperationem et laudes Helenæ fluctuat, 632.
 Stoicorum dogma impium, 569. Globi Stoicorum, 718. Volunt animam esse a propria Dei substantia, 948. Quatuor virtutes describunt Stoici, 394. Stoicorum et Peripateticorum contentio, 1026.
 Stola mystice quid significat, 79.
 Stomacho unusquisque suo servit, 511, 520.
 Stratonis turris ab Herode Cæsarea dicitur in honorem Cæsaris, 696.
 Stultus quidquid loquitur, vociferatio et clamor est appellandus, 727.
 Subscriptio voluntaria et invita damnatur, 548.
 Strophæ in subscriptione, 520.
 Diversarum Substantiarum diversa est virtus atque conditio, 602.
 Sunamitis interpretatio, 257.
 Superbia sancta quæ? 99. Superbia, adversarium habet Deum, 27. Tumens animus, et cervix erecta, Dei contra se odia provocat, 455. Superbia in angelis, in populo Judaico, et in sophistis punita, 27. Humilitate superbia frangitur, 708, 608.
 Superhumeralis sacerdotis magni indumentum, 363.
 Mystice quid significat, 381.
 Supplicium et benedictio nominibus et operibus procul distant, 624.
 Susannæ historia approbatur, 6.
 Suspiciones caveamus omnes, et quidquid probabiliter fingi potest, ne fingatur, ante devitemus, 280.
 Susurrones genus hominum perniciosissimum, 711.
 Syllogismi, 256.
 Sylvanus episc. successor Verris, 609.
 Synagoga primum fuit assumpta de idololatriis per Abraham et Moysen, 910. Post adulterium et negationem Christi sedet sine altari, et viri pristini consortium præstolatur, *ibid.* Postquam subintraverit plenitudo Gentium, tunc salva fiet, *ibid.* A quibus præfigurata, *ibid.*
 Synthema diploma, 791.

Syri negotiatores, 983.

T

Tabellarii unde sic dicti, 21.
 Tabernaculi sacri mysterium explicatur, 360. In ejus ostio cur Deus Moysi locutus, 52.
 Tabulae conjugales, et jura dotalia, 418.
 Tacere interitum decet Christianum, 234. Multo plura tacendo quam loquendo significatur, 782.
 Taciturnitas quandoque dispensatio est, non consensus, 533.
 Thamuz pro Adonide, 521.
 Tanaï glacialis, 464.
 Tantalus, 271.
 Tatianæ matris Furæ virtutes, 282.
 Tatiani dogma, 213.
 Tarsis Ciliciæ et Tharsus, 172 et seqq.
 Tectum Doma dicitur et Menianum, 667.
 Telamonis laudata sententia, 334.
 Temistoclis ætas, sapientia, et verba, 256.
 In Templo oleum accendebatur, quare? 962. Quo sensu Sanctuarium nominatur, 533.
 Omnia Romæ Tempia fuligine et aranearum telis cooperta sunt, 678. Ulciscitur Christus violatores templi sui, 683.
 Tenebræ exteriores quanto a Christo vero lumine nos separant, tanto nos majori horrore circumdant, 984.
 Teuupha quid significet, 333.
 Tentatio est vita hominis, 957. Deus variis tentationibus commouet, 796. Quomodo vincendæ, 123 et seqq. Ex his quandoque eveniunt bona, *ibid.* Scutum fidei arripiendum contra tentationes carnis, 100. Aut justus probatur, aut peccatores sustinemus, etc., 183. Tunc maxime oppuguaris, si te oppugnari nescis, 31.
 Tepidos odit Deus, et ei nauseam faciunt, 283.
 Terentius interpretatus est Menandrum, 309.
 In Terra seditio, bella atque discordiæ, 754. In brevi tabella terrarum situs pingitur, 336.
 Terra sancta augustior post Christum, 201 et seqq. Loca Terræ sanctæ in quibus mirabilia et memoranda videntur, 208 et seqq. Transibunt omnia quæ terrena sunt, 320.
 Tertullianus creber est sententiis, sed difficilis in loquendo, 326. Legendus, 332. Apologeticus ejus et libri contra Gentes cunctam sæculi obtinent disciplinam, 429. Libri Tertulliani de virginitate, 106. Autumat animam fieri ex traduce, 948. Cypriani magister dicitur, 523.
 Tetragrammaton Dei nomen, 51, 151. Ejus litteram: Abraham et Saræ datam, 52 et seqq.
 Duo Testamenta a quibus præfigurata, 910. Veteris Testamenti figuræ, Evangelicæ veritatis profecerunt, 232.
 Testamentorum captatores damnantur, 261.
 Testimonium fidele est, quod causas non habet mendiandi, 501.
 Thamar partus quid præfiguravit, 910.
 Tharsenses hæretici, 41.
 Thecla in amplexu virginum venire dicitur, 123.
 Theodora Lucinii uxor commendatur, 436.
 Theodorus Heracleotes, 739, 735.
 Theodori monachi charitas, 538. Vidit cuncta Nitriæ monasteria, *ibid.*
 Theodosius imperator, 211, 307.
 Theodosius episcopus cui successit? 630.
 Theodotionis editio, 732.
 Theopemptus episcopus, 630.
 Theophili eloquentia et eruditio, 610. In littera paschali nihil de sæcularibus fontibus mutuatus est, *ibid.* De quibus et contra quos agit in litteris suis paschal., 532. Victoris Theophili in hæreticos, 535. Tota pene Italia litteris Theophili ab hæresi liberata, 537. Toto orbe fugat Origenem, 581. Ad Anastasium Papam Theophili Epistola, 537.
 Theristrum de quo in Cantibus canticorum pro pudicitia, 635.
 Theutonum gentis irruptiones et victoriæ, 906.
 In Thrasymeno multa Romanorum. millia cæsa, 980.
 Thucydides laudatur, 345, 323.
 Timasii dejectio et mors, 344.
 Tiara sacerdotis magni, 362.
 Tigres Hyrcanæ, 395.
 Timor Dei præstat, ut omnes alios contemnamus timores, 499. Servandus, 89. Nihil aliud discat quis audire, nihil loqui, nisi quod ad timorem Dei pertinet, 681. Mens Dei timore vallata, tormentorum spernit dolores, 620.
 Timotheus, 272.
 Tiutinnabula in veste sacerdotis magui quid significant, 366.
 Tituli psalmodum expendantur, 1049 et seqq.
 Titus Hostrensus episcopus, 429.
 Titus Livius fons lacteæ eloquentiæ, 271. Ad illum ve-

nerunt de ultimis Hispaniæ et Galliæ fluvibus nobiles nonnulli, quare? *ibid.*

Tolosæ facere mentionem non potest Hieronymus absque lacrymis, 914. Meritis S. Exuperii non vastatur, *ibid.*

Tornacus, *ibid.*

Toxotius vir Panthæ Aonæ et Juliorum sanguinem trahit, 692. Toxotius Paulæ filius patris sui desiderium fuit, 693.

Unus Tractator potest eundem locum aliter exponere, etiam salva fide, 781. Illorum tractatibus delectemur, in quibus pietas fidei non vacillat, 688.

Traditiones Ecclesiasticæ, si fidei non officiant, ita observandæ, ut a majoribus traditæ sunt, 434. Aliarum consuetudo aliarum contrario more non subvertenda, *ibid.*

Translationum difficultas. 610. In translationibus non : dnumeranda verba, sed appendendi sensus, 759.

In Trebia multa Romanorum millia cæsa, 980.

Tribulationem super tribulationem sustinere perfectorum est, 709. In tribulatione positus subveniamus, 580.

SS. Trinitatis vera fides, 41, 189. Patris et Filii et Spiritus S. una Divinitas, 628. Quo sensu Pater et Filius unum sunt, 999.

Tripbillius Cyprius, 429. Si purissimum Triticum habuit mistas paleas, quid de nobis dici potest? 898.

Triumphanti comes adhærebat dicens per singulas acclamationes civium, *hominem te esse memento*, 179.

Triumphum interdum triumphantium sordibus polluuntur, 398.

Trojæ decennialis obsidio, 691.

Tropologia in Scriptura, 848. Sensu tropico Ecclesia ad animam quomodo transferri possit, 391.

Tullius et Demosthenes in quo muti essent, 1089. M. Tullii elogium pulcherrimum, 263. Ejus oratio pro Quinto Gallo, *ibid.* Quos proponit in libro consolatorio, 334. Tullius quæ Græca transtulit, 308. Tullii de Græcis sententia, 24. Tulliani ingenii fluviis, 979.

Tunica vilis contemptum mundi probat, 976.

Tunicæ pelliceæ Adam mystice, 101 et seqq. Origenis ea de re opinio, 248 et seqq.

Turpilius comicus tractavit de vicissitudine litterarum, 27.

Tyberiadis lacus, navigante Domino, fuit sanctificatus, 704.

Tyrus pro gentibus ponitur, 589. Volens Tyrus se a terra abrumperet, inulam quærebat antiquam, quare? 461.

U

Ulyxes vel Ulyxeum, 362.

Umbilicus mystice quid? 96.

Unguenta Magdalene bona opera significant, 432.

Ungues mystice mortua notant opera, 399.

Uniones, quibus feminarum ardet auditio, 934.

Unitatis commendatio, 942.

Frequentia visitandi in Urbibus, 957. Quid mali inde accidit? *ibid.* Urbes nominantur, in quibus olim fuere regna non modica, 344.

Ursi duo Elisei Titus et Vespasianus mystice interpretantur, 835.

Una Usia in tribus personis, 40.

In Utero decem menses clausi sumus, 784.

Uxor sit ancilla hominis, 908. Uxor et vir non habent potestatem sui corporis, nec habent pudicitia libertatem, 903. In uxoris salute vir candidatus est fidei, 899. Usus uxorum communis apud nonnullos, 415. Usus plurimarum uxorum ac concubinarum apud patriarchas, 909. Quid præcipitur habenti uxorem, 962. Sollicitudo uxoris pro salute viri sui, 899. Hæc verba, *Unius uxoris virum*, exponuntur, 418. Non superat amorem matris et fratris, nisi solius uxoris affectus, 786.

V

Vacca rufa cremabatur per singulos annos in monte Oliveti, 701.

Væ pertinet ad desperantes, 891, 1088. Mors Valentis victi in Thracia, 345.

Valentinianus vomitu sanguinis extinctus est, *ibid.*

Vandali, 344, 913.

Vangiones longa obsidione delicti, 914.

Vanitas quomodo sint universa, 224 et seqq.

M. Ter. Varro apud Latinos copiosissimus Scriptor, 153.

Ejus quedam Opera, *ibid.*

Varus qui Judæam vastavit, 974.

Vasa templi quo sensu sancta sunt, 535.

Velamina sancta, et quæ ad cultum Dominicæ passionis pertinent, quomodo tractanda, 759.

Velle et nolle nostrum est, ipsunquæ quod nostrum est, sine Dei miseratione nostrum non est, 989.

Velus siccatum, et ros per aream effusus quid significet, 320.
 Vendentium rabies a quibus coerebatur 944.
 Venena serpentina pelluntur antidoto, 785.
 Venena non dantur, nisi melle circumlita, 684.
 Humanitatis tuæ est, in quo tibi Veniam tribuis, indulgere et cæteris, 753. Non facilis venia, prava de rectis dixisse, 195.
 Venter mero æstuans, cito despumat in libidines, 425. Quis est qui de ventre suo magis cogitat, quam de anima alterius, 797. Plenus venter facile de jejuniis disputat, 320. Pinguis venter, non gignit sensum tenuem, 266.
 Venus, 57, 797. In crucis rupe statua Veneris posita, 521.
 S. Vera proponitur imitanda, 799.
 Verba dimidiata proferre, officit linguæ, 682. Turpe verbum atque lascivum numquam de ore virgineo profereandum est, 715. Numquam verbum inonestum audias, 989.
 Vercellæ Ligurum civitas, 5. Ejus situs, *ibid.*
 Ingenta liberaliter educata, facilius Verecundia quam metus superat, 397.
 Veredarius, 112.
 Veritas diligenda, non persona, 589. Veritas non potest favere mendacio, 407. Inter contentendes debet superare, 738. Angulos non amat, nec querit susurrone, 945. Ita se natura habet, ut amara sit veritas, blanda vitia existimantur, 186. Mordax veritas placet apud Deum, 151. Paucis placet iudicium veritatis, 757. Veritas debetur amicitia, 779. Sinceritatem et veritatem qui habuerit, in sæculo persecutionem sustinebit, 962.
 Verres episcopus successor Sylvani, 609.
 Versibus scripti Psalmi, atque alia aliquot Scripturæ partes, 147 et seqq.
 Vespere in Evangelio quomodo sumatur, 826.
 Vestæ Virgines, 906.
 Vestes quales esse debent, 110, 254, 324. Nos absque scandalo in aliis sericas vestes, auratasque quis niratque, 787. Sordidæ vestes, candidæ mentis indicia sunt, 787, 936. Diversæ sententiæ de usu vestium in puellis, 962.
 Vetera apud incredulos, fabulosa videntur, 678.
 Via regia, quæ? 218. Præcipuum viæ bonæ facere justa, 611.
 Viaticum sibi quisque parat, quod longo itinere necessarium est, 291.
 Victor est, qui in contentione suum errorem cognoscit et fatetur, 758.
 Victoria ubi certa est? 581. In hac vita nulla est certa victoria, 90.
 In libris Victorini martyris deest eruditio, 326, 429. Interpres Origenis, 529.
 Victorinus Pictaviensis secutus est Origenem, 348.
 Victus unus diei omnia nobis necessaria alimenta significat, 825.
 Victus nimia sollicitudo deponenda, 116.
 Inutile est esse Videre, quæ contempnimus, 521.
 Vidua qualis esse debet, 175, 901, 705 et seqq. Vere vidua est quam et ætas probat et vita, 503. Viduarum spes, Deus sit, et omne opus oratio, 905. Vidua quos et quæ debet fugere? 289, 505. Quæ tuta sunt etiam pertimescenda in vidua, 290. Viduæ illustriores in veteri et novo Testamento, 508. Viduæ honoratæ ab omnibus, 911. Quare Apostolus vult viduas adolescentulas nubere, filios procreare? etc., 902. Multæ viduæ in urbe Roma sanctæ quarum exemplum proponitur imitandum, 294. Viduæ quæ pascuntur elemosynis Ecclesiæ, 503, 905. Quid præstant viduæ, ut secundo nubant, 911. Viduæ otiosæ et curiosæ, 945. Vidua Evangelica omni Israelitico populo dicitur, 294, 796.
 Vigilantius vocatur Dormitantius, 725. Impugnat cultum SS. martyrum, *ibid.* et seqq. Ars Vigilantiæ, 530. Hunc reprehendit Hieronymus et deridit, *ibid.* et 351, 726. Blasphemiam Vigilantiæ in interpretatione Danielis, 351.
 Vigillæ et pænoctationes in Basilicis, 727. Ecclesia nocturnis vigiliis Christum Dominum personans, 1089.
 Villenus iniquitatis quis, et omnis ejus historia exponitur, 865 et seqq.
 Vincentius presbyter, 530. Quid concelebrat? 537.
 Non vindicabit Dominus, bis in idipsum, 410, 798.
 Sub pacis occasione Viudicta quaeritur, 518.
 Violentia scurrarum est, et commensatorum, 425.
 Vini usus sit medicus, 266. Quibus causis concedit Paulus potionem vini, 94, 953. Vinum et adolescentia, duplex incendium voluptatis est, 95. Medullæ juvenum vitæ plenæ quibus comparantur, 297. Quidquid inebriat, et statum mentis everit, fugæ similiter ut vinum, 268. Vina diversi saporis et coloris veniuntur in injuriam continentia, 618. Luxuriosi divites vini poculum suspirant, 617.
 Violentia in regno colorum laudatur, 125 et seqq.

Juxta Viperam nullus securos somnos capit, 781.
 Viri imperium non præferendum esse Christo docet historia, 685. Casus virorum fortium ex mulieribus proveniens, 96. Quod non licet feminis, æque non licet viris, 458. Utinam præconia feminarum imitentur, 283.
 Græci et Latini descriperunt Vitas virorum illustrium, 758. Quo titulo hos libros donarunt, *ibid.*
 Virga ponitur pro regno, 383. Pro potentia sæculari, ut ea, quæ apostolis prohibita est, 128. Duæ virgæ apud prophetas Ecclesiam et Synagogam significant, 448 et seqq. Virgilius quid facit cum Evangelii? 114. Idem laudatur, 1026, 275.
 Virginitas a Salvatore Virgine dedicatur, 103, 253. Unde ditius virginitatis donum fluxit in feminas, 105. Virginitatis ac pudicitia palma, 903. Felix virginitas quæ sit? 996. Perit et mente virginitas, 91. Regula dantur ad integritatem virginitatis conservandam, 106 et seqq., etc. In eo facilior est, quod carnis incentiva non movet, 908. Quam difficile servetur integra? 96. In sacerdotibus ethnicis commendata, 905. Virginitas naturæ est, nuptiæ post delictum, 102. Quare de virginitate non datur præceptum, 103. Contra naturam est et ultra naturam virginitas, 987. Multi de virginitate tam Latino sermone quam Græco scripserunt, 106, 996. Virginitum consecrator episcopus, 421. Potest virgo esse Mater Domini, 122. Mater virginis, socrus Dei dicitur, 105. Virgines monita Ecclesiæ, 635. Virgines domus sunt vocandæ, 89. Regio virginis, paradus est, 102. In medio laqueorum ambulat, 115, 785. Secreta cubiculi sui custodiat, 109. Non amet deserta videri, 114, 989. Gravitas personam virginis decet, 969. Æqualitas sit inter virgines, non dominatio, 115. Merces virginitatis et pudicitia, 125. Vinum fugiat virgo, 95. Rarus sit egressus virginis in publicum, 99 et seqq., 995. Gemmas et pretiosissima ornamenta damat Christus in virgine, 685, 979. Quid patitur puella, quæ deliciis imitur, 95. Deus non potest suscitare virginem post ruinam, 91. Quæ comes placere debet virgini, 100, 686. Quæ ei præponitur, qualis esse debet, *ibid.*, 994. Quarundam virginum exempla non sequenda, 121, 122. Falsæ virgines vitandæ, 114. Virgo devitet consortia virorum, quamvis proximi sint et cognati, 181. Virgines bonæ et malæ, 91, 100. Virginitum corruptarum ruinæ et crimiis, 97, 98. Quædam in ipso mortis limine coronam castitatis perdidissent, 115. Typus virginitatis et figura matronarum, 195. Horæ canonicæ et alia virginitum exercitia, *ibid.* Gaudium civium cæli in receptione virginis, 125. Indumentum virginibus Deo consecrandis proprium dicebatur flammæum, 720. Virgines hæreticorum, scorta sunt existimandæ, 125. Quare tondentur virgines et viduæ in monasteriis, 1090. Perpetua castitas virginitum Vestæ, Apollinis, Junonis, etc., 906.
 Virgulæ viles Balsama pretiosa sudarunt, 677.
 Virtus grandis, quæ? 287. Virtutis desiderium clementia Dei sustentatum, 619. Qui semel virtuti se tradiderit, quidquid advenierit, calcet et despiciat, 620. Virtus aurigæ modo regit animum, 629. Quasi in curru stans varios ejus appetitus componit, *ibid.* Cum nos putaverimus ad calcem pervenisse virtutum, tunc habebimus principium, 1051. Virtus semper invidia patet, 985. Ut peccata germinant negligentia, ita sollicitudo virtutes parit, 615. Virtutibus cardinalibus nihil est pretiosius, 267, 594. Extra Ecclesiam nulla virtutum præmia, 121. Dum proba quis meminit, ad virtutes non provocatur, 285.
 Virulentis Ægyptiorum, 480.
 Vita mortalium incerta est, 899. Longa vita veterum patrum, fuit quasi secunda immortalitas, 25. Longa vita et brevis inter se comparata, 312. Hujus vitæ prolixitas, cur gravis et molesta, 785. Scire de mortalium vita finitur, 722. Quomodo currendum in hac vita, ut cadacis æterna succedat, 128. Vita posterior judicat de priore, 290. Bonum est, post regulas Scripturarum, vitæ suæ tramitem ab aliis discere, 994.
 Vitalis presbyter, 39, 45.
 Vitia causæ sunt calamitatum, 514. Palma vitiorum, quæ? 107. Non decipiunt, nisi sub specie umbræque virtutum, 684. Terrore ignis æterni crescentia vitia consumamus, 612. Vitia nisi coercentur, superbiunt, et obientes sibi ad interna detrudunt, 615. Facilis est lapsus ad vitia, 580. Pauci sunt qui calcatis vitis tramitibus teneant veritatem, 892. Cessatio a vitis appropinquat Deo, 615. Incentiva vitiorum, omnium titillant animos, 506. Quidam vitium vitio, peccatorumque peccato medicantur, 941. Ex vitio nostro personas nobis plurimas superinducimus, 195. Scripturæ testimonia quasi armatura Dei adversus omnia vitia, 711. Principiis vitiorum obviamum ne crescant, 92. Vitia externa facile abijciuntur, sed non ita voluptas, 287. Interior homo inter vitia et virtutes fluctuat, 92 et seqq. Sine vitis nempe nascitur, 1026, 506. Qui callide occultant

vitia sua, ex sequenti conversatione cognoscuntur, 287. Qui detrahit vitilis offendit plurimos, 187. Labentia quotidie in vitia sæcula, 23 et seq. Nonnulli generalem de vitilis disputationem, in suam referunt contumeliam, 935. Dum disputanti irascuntur, suam indicant conscientiam, *ibid.* Nostris vitilibus barbari fortes sunt, 545.

Vitulus saginatus mystice quid? 79.

Multū diu Vivendo portant funera sua, 319. Nemo tam fractis viribus, et sic decrepitæ senectutis est, ut non putet se unum adhuc annum esse victurum, 915.

Volscorum provincia, 462.

Volucres pro immundis operibus, 485.

Voluntas hominis apud Deum propositi sui mercedem habet, 319.

Voluptas nec regum purpuras timet, nec mendicantium equalorem, 507. Quidquid seminarium voluptatum est, venenum puta, 288, 612. Homo non potest esse sine voluptatis et luxuriæ incentivis, 92. Voluptas difficile vincitur, 287, 502. Catena voluptatum, 323. Quis fornacem Regis Babylonii sine aduersione Ingressus est? 501. Quidam putant maioris esse virtutis, præsentem contemnere voluptatem, 685. Ipsum corpus despiciere, et præsentem voluptatem; duriores, sed meliorem vitam inire persuadent, 628. Multi dant eleemosynam, sed de proprio corpore nihil tribuunt, voluptate carnis superati, 707.

Viva Vox doctorum magis prodest quam libri, 272. Nescit vox missa reverti, 254. Vocis dulcedines per aurem animam vulnerant, 964.

Aliorum Vulnus, nostra sit cautio, 290. Vetera vulnera, nova charitate obliterare, 520. Vultus quos conditor non agnoscit, 286.

X

Xenodochium in portu Romano a Pammachio extractum, 401.

Xenophon, quid refert? 223, 354.

Xerxes, quare flevit? 346.

Liber Xysti Pythagorei prænotatus nomine S. Sixti Martyris, 1050. Nihil Christianorum redolet, 1051.

Z

Zachæus, 452, 701. Cur non fuit in numero xn apostolorum, 402.

Zacharias, interpretatur *memor Domini* sui, 278.

Zared torrens et ejus mysterium, 496.

Zelus suum rodit auctorem, 712.

Zeno martyr stultæ philosophiæ, 180. De Zenone principe Stoicorum, vana hæreticorum manarunt, 1026.

Zenobius, 45.

Zo sermo Hebraicus, quid sonat? 699.

Zodiaci signa, 679.

Zona sacerdotalis, 362. Mystice quid significet, 367.

Zoroaster, Magus, 1052.

INDEX RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Epistola nuncupatoria Domini Clementi XII, Pontifici Maximo. V-VI.

Præfatio generalis. VII-VIII.

1. Hieronymi operum præstantia. *ibid.*

2. Novæ editionis necessitas. *ibid.*

3. Quibus de causis novam editionem aggrediamur. IX-X.

4. Hujus præfationis pars triplex. *ibid.*

Pars prima, in qua de Mas. deque edictis collectionibus agitur singillatim. *ibid.*